

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO

Eu, *Marina Ferreira Baldesin Borelli*, diretor da Unidade Educacional EMEF Professora Ruth Barroso Teixeira, venho comunicar classes/aulas livres nesta, constantes deste edital, para atribuição a ocorrer no dia 12 do mês de agosto do ano de 2022 às dependências desta Unidade Educacional, a docentes interessados e habilitados (efetivos e/ou com contratos já celebrados).

| DISCIPLINA | TURMA(s) | TURNO / HORÁRIO | ENCERRAMENTO DA SUBSTITUIÇÃO | EM SUBSTITUIÇÃO A (Nome do profissional/Motivo/Período de Afastamento) |
|-------------|----------|-----------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ROBÓTICA | 3° ANO B | MANHÃ Sexta-feira – 7h as 8h40min | Ao término do ano letivo. | 2 aulas semanais devido a desistência da docente FABIANE FRANZO em 8 de agosto. |
| Polivalente | 4° ano C | Tarde | 14 de outubro de 2022 | Docente Nilson Donizete Modulo afastado por 66 dias em Licença Prêmio no período de 10 de agosto a 14 de outubro de 2022. |

Informo ainda que o HTPC nesta Unidade Educacional acontece às segundas e quintas-feiras, das 18h as 18h45min. O cumprimento do HTP é realizado <u>em horário a ser definido pela direção da unidade.</u>

O prazo de substituição às classes e aulas, ora ofertadas, estará, em quaisquer hipóteses, limitado ao último dia letivo do ano em curso.

Marina Ferreira Baldesin Borelli
Diretor da Unidade Educacional
RG 44.629.484-6

Os horários das aulas seguem em anexo neste edital. Destaco que o horário poderá ser alterado pela Unidade Escolar a qualquer momento, caso a Direção verifique a necessidade para melhor adequar o trabalho pedagógico.

EMEF Prof^a Ruth Barroso Teixeira

CNPJ: 45.339.363/0001-94



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO